
 
1 

 

Kupní smlouva č. Z 0496/OBCH/16 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník následovně: 

1. Smluvní strany 

1.1. Prodávající:  

 SOKOFLOK s.r.o. 

Sídlo: Tovární čp. 1362 

 356 05 Sokolov 

Zapsaná v OR u KS v Plzni, oddíl C, vložka 3228 

IČ: 47716576 

DIČ: CZ47716576 

Zastoupený: Ing. Jiří Harastej, jednatel 

 

1.2. Kupující: 

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo: Pisárecká 555/1a, Pisárky 

 603 00 Brno 

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

IČ: 46347275 

DIČ: CZ46347275 

Zastoupený: Ing. Miroslav Nováček, předseda představenstva 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající  se  zavazuje odevzdat kupujícímu tekutý přípravek na oxidaci sulfanu (H2S) pro potlačení a 

eliminaci sulfanu v odpadních vodách dodávaného pod obchodním označením ODORFLO MPOX 50 

(dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.  

2.2. Prodávající garantuje následující vlastnosti zboží:  

ODORFLO MPOX 50 je unikátní produkt speciálně vyvinutý pro odstraňování zápachu H2S z odpadních 

vod a kalů na komunálních ČOV. Produkt působí selektivně svými oxidačnímu účinky pouze na H2S a 

další redukované sirníkové sloučeniny (dimethylsulfid, merkaptany). Oproti jiným deodoračním činidlům 

nereaguje s dalšími organickými sloučeninami (důležitými při procesu čistění odpadních vod ).ODORFLO 

MPOX 50 je dodáván v kapalné formě, ve které jej lze přímo použít pro danou aplikaci (do odpadní vody 

či kalu). Díky nízké viskozitě jej lze dávkovat s použitím běžných měrných čerpadel. 

 

 



 
2 

 

Chemické složení: 

a) stabilizovaný chloritan sodný  

Další údaje o sledovaných a ostatních složkách a jejich podílech v dodávaném výrobku jsou uvedeny 

spolu s mezinárodním číslem CAS v bezpečnostním listě výrobku. 

 

b) obsah příměsí a těžkých kovů odpovídá těmto níže uvedeným hodnotám 

 dusičnany  12 mg/kg (NaNO3) 

 chlorečnany  1020 mg/kg (NaClO3) 

 Hg   ‹0,1 mg/kg 

 Ni   ‹0,3 mg/kg 

 Pb   ‹0,1 mg/kg  

 Cd   ‹0,1 mg/kg 

 Cr   ‹0,3 mg/kg 

 As   ‹0,3 mg/kg 

 Sb   ‹0,1 mg/kg 

 Se   ‹0,1 mg/kg 

 Zn   ‹0,1 mg/kg 

 Cu   ‹0,1 mg/kg 

 

Zboží  plně vyhovuje evropské normě EN 938/1. 

2.3. Kupující se zavazuje, že objednané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2.4. Prodávající dodá společně se zbožím následující dokumenty:  

 bezpečnostní list 

 prohlášení o shodě. 

3. Doba plnění 

3.1. Jednotlivé dodávky zboží prodávající uskuteční prodávající na základě telefonického nebo emailového 

požadavku kupujícího. Skutečně odebrané množství zboží bude záviset na aktuální potřebě a bude 

kupujícím upřesněno pro každou konkrétní dodávku. Prodávající se zavazuje, že v případě nenadálé 

potřeby kupujícího, bude zboží dodáno nejpozději do tří týdnů. 

3.2. Při převzetí zboží je kupující povinen vždy uvádět na dokumentech o předání a převzetí zboží, 

vystavených prodávajícím, čitelné jméno přebírajícího, datum převzetí, podpis a razítko přebírajícího. 

Dokumentem o předání a převzetí zboží se rozumí dodací list, nebo výdejka v případě dodávky z jiného 

skladu 

4. Místo plnění 

Místem plnění se rozumí sklad kupujícího na adrese Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Čistírna odpadních vod 

Brno-Modřice, Chrlická 552, 664 42 Modřice. 

5. Kupní cena 

5.1.  Celková cena dodávky zboží v objemu xxxx je 5.840.000,00 Kč bez DPH. 

 Jednotková cena zboží  bez DPH je xxxxxxxxxxKč/t.. 



 
3 

 

5.2. Nabídková cena je cenou DDP (dle Intercoms 2010), tj. cena zahrnuje mimo vlastní dodávku i veškeré 

další náklady související s její dopravou do místa plnění. Cena je stanovena jako pevná pro celé smluvní 

období. Tuto je možné upravit jen za předpokladu, dojde-li u prodávajícího ve smluvním období k 

prokazatelnému zvýšení či snížení ceny zboží v důsledku pohybu světových cen surovin či změnou jiných, 

při podpisu smlouvy neznámých vlivů (”vis major”). Při prokázání změn cen ve srovnání s cenovou úrovní 

v době uzavření smlouvy mohou smluvní strany po vzájemné dohodě upravit kupní cenu písemným 

dodatkem ke kupní smlouvě. 

5.3. Ke kupním cenám bude připočítána DPH v platné výši. 

5.4. Kupní ceny jsou včetně dopravy do místa plnění. 

6. Platební podmínky 

6.1. Datem zdanitelného plnění se rozumí den odevzdání zboží kupujícímu. 

6.2. Cena zboží bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 21 dní od doručení faktury 

kupujícímu. V případě prodlení s platbou je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok ve výši 

stanovené právním předpisem. 

6.3. V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 0,03% z hodnoty 

dodávky za každý den prodlení. 

6.4. V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, status 

nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo 

příslušnému správci daně namísto prodávajícího a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za 

poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň.  

Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí prodávajícímu do 

5tidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 

109a.  

Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový 

přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, 

je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti 

zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 

prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

7. Záruka za jakost 

7.1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude předáno kupujícímu bez vad a dále, že zboží bude po stanovenou 

dobu sloužit svému účelu. 

7.2. Při dodržení normálních podmínek skladování (teplota ‹ 35C, nevystavené přímému slunečnímu svitu 

nebo UV záření) prodávající odpovídá za jakost zboží  po dobu 12 měsíců ode dne dodávky. 

7.3. Při prokazatelně zjištěné vadě nebo jinak vadné dodávce, která je na straně dodavatele, se tento zavazuje 

odstranit je na svoje náklady, a to nejpozději do 1 měsíce od okamžiku jejího nahlášení tak, aby nedošlo u 

odběratele ke škodě. 

7.4. Drobné nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti kupujícího zaplatit kupní cenu v 

dohodnuté době splatnost. 

8. Obaly 

Smluvní strany se dohodly, že zboží  bude dodáváno v 1 m3 IBC kontejnerech (1100 kg). Obaly jsou nevratné.  



 
4 

 

9. Ostatní ujednání 

9.1. Prodávající se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace zakázky dle zákona 

č.185/2001 Sb., o odpadech v posledním znění a příslušných vyhlášek. Veškerou problematiku odpadů, 

souvisejících s dodávkou produktu, bude prodávající konzultovat s odpovědnými pracovníky kupujícího a 

bude dodržovat jejich pokyny.  

9.2. Prodávající je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vzniknou důsledkem 

nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně se prodávající 

tímto zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným postupem na úseku 

ochrany životního prostředí prováděním realizace zakázky.  

9.3. V případě, že by vůči kupujícímu byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv sankce z 

titulu porušení povinností prodávajícího při dodání produktu na úseku ochrany životního prostředí, 

zavazuje se prodávající, že vstoupí do správního řízení na místo kupujícího a pokud tato záměna nebude 

možná, uhradí sankce, které budou kupujícímu prokazatelně uloženy pravomocným rozhodnutím, včetně 

uhrazení prokázaných nákladů, spojených s takto vzniklým správním řízením. Současně se prodávající 

zavazuje, že pro případné správní řízení v této věci poskytne kupujícímu veškeré potřebné doklady, údaje 

a další nezbytnou součinnost.  

9.4. Prodávající se zavazuje nepoužívat mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných a ostatních 

nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a měřidla smí používat pouze s platnou revizní 

prohlídkou a kontrolou.  

9.5. Prodávající se zavazuje, že:  

 zajistí dodávku zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního prostředí (ŽP) 

 bude v areálech kupujícího jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně seznámen. 

10. Závěrečná ujednání 

10.1. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, slušnost 

a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve vztazích 

s dodavateli, kterou vydal SUEZ Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách společnosti 

www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu: 

ethics@suez-env.com. 

10.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, 

jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky 

podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální součástí. Smluvní strany 

neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. Smluvní 

strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

10.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující. 

10.4. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva se uzavírá na 

dobu  od 1.1.2017 do 31.12.2018. 

10.5. V případě podstatného porušení smlouvy, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy písemnou formou 

ihned. 

10.6. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:  

 nedodržení doby plnění bez řádné dohody s kupujícím 

 nedodržení smluvních cen bez řádné dohody s kupujícím 

 neuhrazení faktury kupujícím po dobu 14 dní po lhůtě splatnosti 

10.7. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít pouze zboží, které jím bylo závazně a v souladu s touto 

smlouvou objednáno. 



 
5 

 

10.8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 

důvěrnosti majetkových poměrů.  

10.10. Prodávající dále výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, které by nemohlo 

být uveřejněno, s výjimkou jednotkové ceny a množstevních údajů o zboží v čl. 5.1 smlouvy. Prodávající 

nesouhlasí s uveřejněním výše uvedených údajů. 

10.11. Kupující výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, které by nemohlo být 

uveřejněno. 

10.12. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s. 

10.13. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí a nemají žádných připomínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

V   dne   V Brně dne  

Za prodávajícího  Za kupujícího 

   

SOKOFLOK s.r.o. 

Ing. Jiří Harastej, jednatel 

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Ing. Miroslav Nováček 

předseda představenstva 

 


